
 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

xxxx. xxxxx, nar. xxxxx, bytem xxxxx 

podal dne 19.9.2018 opakovanou žádost o poskytnutí informace podle § 3 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ“) u Městského úřadu 

Přeštice, odbor výstavby a územního plánování, jako orgánu územního plánování  (dále jen „úřad územního 

plánování“) příslušný podle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), kterou žádá od Odboru výstavby a ÚP 

jako povinného subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ následující informace (citováno): 

 

Sděluji,  že jsem obdržel Vaše vyjádření ze dne 11.9.2018, leč s politováním musím konstatovat, že 

je vyhýbavé a nekonkrétní. Jistě je Vám totiž z dostupných písemných materiálů velice dobře známo, kdo 

zmíněné přeřazení pozemků inicioval a kdo se na něm konkrétně podílel. Není totiž obvyklé, aby orgán 

místní samosprávy bez jakéhokoliv vnějšího podnětu podnikl tak rozsáhlé průzkumové aktivity, zvláště 

pokud jsou přinejmenším zčásti skutkově i právě vadné. Protože okolnosti tohoto přeřazení pozemků v ÚP 

jsou nadále velice nejasné a vzbuzují oprávněné podezření ze zatajování podstatných informací, opakovaně 

žádám o poskytování úplné a pravdivé odpovědi na můj dotaz ze dne 10.9.2018. S ohledem na obsah Vámi 

poskytnuté neurčité informace pak svoji žádost ze dne 10.9.2018 takto doplňuji: 

 

1. kdo prováděl doplňkové průzkumy území a jaký byl jeho nález, 

2. kdo prováděl aktuální terénní průzkumy a odborné analýzy a jaký byl jeho nález, 

3. kdy a kdo prováděl konzultace s pořizovatelem ÚP, s jakým konkrétním pověřeným 

   zastupitelem (jmenovitě) a s jakými dalšími představiteli města (jmenovitě), 

4. zda a jak byl zdůvodněn veřejný zájem na tomto přeřazení pozemků 

 

Pokud bylo v daném případě postupováno s náležitou profesionalitou, jistě nebude zatěžko na tyto 

otázky odpovědět. 

  

 

 

 

 

 

K Vaší žádosti o informace Odbor výstavby a ÚP sděluje následující: 

 

Městský úřad Přeštice  
 

odbor výstavby a územního plánování  
 

Masarykovo nám. 107, 334 01  Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62 

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OVÚP/4980/2018/HOD 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OVÚP-HOD/24610/2018 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: Hocmannová Denisa 

TELEFON: 379304549 

E-MAIL: hocmannova@prestice-mesto.cz 

DATUM: 20.9.2018 



Č.j. PR-OVÚP-HOD/24610/2018 str. 2 

 
 

- Úřadu územního plánování nejsou známi jiné jemu dostupné Vámi požadované informace. 

- Veškeré mu dostupné informace Vám již byly poskytnuty (viz. poskytnutí informace ze dne 

11.9.2018).   

 

 

 

 

 

 

 

 

Denisa Hocmannová 

referent odboru výstavby a ÚP 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci (dodejka do vlastních rukou) 

xxxxxxxxxxx 

 


